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Kader 2.Herren

Torhuter
22 Kerry Hoppe
69 Christian Peuser

Feldspieler
2 Julian Knauer

3 Steffen Eilers S ANDE
7 Raphael Schween GmbH & Co. G
9 Jonte Windels
10 Lars Walter
11 Lennart Windels
13 Henrik Schmitz
14 Tim Coors
15 Frederic Oetken
17 Tobias Schenk
18 Niklas Cordes
19 Malte Coors

25 Valentino Oetken LAM D EN

64 Dominik Ludwig | Lighting

Betreuer
Guido Plate
Marcian Markowski
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Heimspiel zu ungewohnter Zeit

Nach dem Derbysieg gegen Bookholzberg und dem spielfreien letzten
Wochenende, erwarten wir am heutigen Sonntag zur ungewohnten Spielzeit
den Hagener SV.

Die Gaste zeigten in 2024 bereits starke Leistungen, bezwangen
beispielsweise den bis dato tabellenfiihrenden aus Vechta, womit sie sich aus
dem Tabellenkeller auf den 9. Platz vorarbeiten konnten.

Trotz des Sieges im Hinspiel (34:28), fiir den die Gaste sicherlich noch eine
Rechnung begleichen mdchten, sind wir motiviert und unterschatzen den

Gegner zu keinem Zeitpunkt!

Wir wollen die Punkte in Delmenhorst behalten und freuen uns tber eure

Unterstitzung!

Eure 2. Herren
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Tabelle / Spielplan

2.Herren
HSG Delmenhorst II 15 12 0
SFN Vechta 15 12 0
Wilhelmshavener SSV 15 9 3
HSG Gruppenb./Bookholzb. Il 15 7 3
HSG Varel Il 13 8 0
TSV Altenwalde 15 6 2
TS Hoykenkamp 15 5 3
SVGO Bremen 14 6 0
Hagener SV 15 5 0
HSG Schwanewede/Nk. Il 15 4 2
TvdH Oldenburg Il 14 4 0
HG Jever/Schortens 15 3 1

03.03.2024
09.03.2024
16.03.2024
06.04.2024
13.04.2024
27.04.2024
04.05.2024

Ubernimm Verantwortung auf dem
Spielfeld und werde Schiri fiir deinen Verein!

467:405
445:393
446:402
445:425
404:366
451:470
422:427
395:366
10 423:473
9 405:463
10 365:417
11 422:483

0 N N U1 L1 W W W

Alle Infos:

www.hvnb-online.de

16:30
20:00
19:00
17:00
19:15
20:00
19:15

HSG Delmenhorst Il
HSG Schwanew. / Nk. Il
HSG Delmenhorst Il
SVGO Bremen

HSG Delmenhorst Il
SFN Vechta

HSG Delmenhorst Il

.....

Hrertand Medernachren Bromen

Hagener SV

HSG Delmenhorst I
TSV Altenwalde
HSG Delmenhorst Il
TvdH Oldenburg Il
HSG Delmenhorst Il
HSG Varel Il

Seite: 4
+62 24:6
+52 24:6
+44 21:9
+20 17:13
+38 16:10
-19 14:16
-5 13:17
+29 12:16
-50 10:20
-58 10:20
-52 8:20
-61 7:23
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Enrico Wick (HSG Delmenhorst) und Melvin Biillow (SVGO) zu
Schiedsrichtern des Monats gewahlt

Der Bremer Handballverband lieR tiber das Schiedsrichtergespann des
Monats abstimmen. Die Wahl fiel auf das junge Gespann Wick/Biilow

Die HSG Delmenhorst ist stolz und froh, mit Enrico Wick einen so engagierten
Schiedsrichter zu haben. Wick, der schon als Jugendspieler tatkraftig bei den
"Mini-Spielerinnen und Spielern" unterstiitzte und dabei erste Erfahrungen als
"Mann an der Pfeife" gesammelt hat, ist neben dem Handballspielen auf der
Torhterposition auch immer der Schiedsrichterei treu geblieben, zunachst
allein im unteren Jugendbereich. Nach einem Gesprach mit dem Bremer
Schiedsrichteransetzer, Marcel Lichtenberg, fand dieser fiir Wick mit Melvin
Blilow von der SVGO den geeigneten Partner. Beide verstanden sich von
Anfang an gut und schafften es binnen zwei Jahren durch Lehrgange und
akribische Vorbereitung auf jedes Spiel, sich im Bremer Handballverband
Respekt zu verdienen. Das grofSte Highlight fiir das junge
Schiedsrichtergespann war die Ansetzung fiir das Damen-Oberliga-
Spitzenspiel HSG Hude Falkenburg gegen Jahn Hollenstedt, bei dem es nach
dem Abpfiff Lob von beiden Trainern viel Lob gab. Demnachst werden sie bei
der Sichtung der D-Jugend-Landesauswahlmannschaften eingesetzt. Ziel ist es,
in der kommenden Saison, Spiele in der Verbandsliga Herren und der
Oberliga Damen zu pfeifen, bevor es dann hoffentlich noch weiter nach oben
geht. Wick hat so groRRe Freude an der Schiedsrichterei, dass er sich nicht
einmal im Sommer eine Pause gonnt. Dann geht es fiir ihn an zehn bis zwolf
Wochenenden auch noch in den Sand, wo er die Spiele der Beachhandballer
leitet.
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HSG 3. Herren als Favoritenschreck

Nachdem unsere 3. Herren am 18. Februar vollig Giberraschend beim TS
Woltmershausen gewonnen hatte, legte die Mannschaft von Mike Kuschmierz
am vergangenen Wochenende noch einmal nach und setzte sich vor eigenem
Publikum mit 29:27 gegen Buntentor/Neustadt durch. Die Erfolge sind umso
hoher zu bewerten, da beide Gegner derzeit mit den Tabellenplatzen zwei und
drei Anwarter auf den Landesligaaufstieg sind. An diesem Wochenende muss
die Kuschmierz-Sieben wieder auswarts ran. Dieses Mal beim
Tabellennachbarn Habenhausen IV. Wir driicken die Daumen fiir einen
weiteren Sieg.
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Kader 3.Herren

Torhiter
1 Nico Meyer
16 Maurice Broeck

Feldspieler
2 Haitham Hamad-Alshwikh

3 JustinEngelken

4 Fynn-Luca von Lien

6 Tom Winkler

7 Niklas Quaas

8 Lars Schutte

9 Tobias Hoper

11 Matthis Meyer

18 Abdalraza Abdahlwahab
22 Nick Rother

23 Lasse Fynn Hoyns

45 Thorsten Gaertner

48 Cem Gaglioglu

93 Christoph Meyer-Ebrecht
99 Philip Heinzel

Trainer

Mike Kuschmierz
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ATSV Habenhausen

TV Cloppenburg
TvdH Oldenburg
HSG Varel

SV Beckdorf

TuS Rotenburg
TV Oyten

TV Schiffdorf
TuS Haren

HC Bremen

HSG Heidmark
SG Achim/Baden
HSG Delmenhorst

Tabelle / Spielplan

1.Herren
18 17
18 16
18 14
17 13
18 11
18 10
17 9
18 7
18 7
18 5
18 5
18 4
18 2
18 1
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13
16
16

Ubernimm Verantwortung auf dem

587:401
598:458
551:446
529:437
553:542
510:531
456:458
519:544
521:559
572:605
431:507
508:547
459:629
487:617

Spielfeld und werde Schiri fiir deinen Verein!

www.hvnb-online.de

OHV Aurich 1l

01.03.2024  20:00
09.03.2024  19:15
05.04.2024  20:30
13.04.2024 19:00
20.04.2024  19:15
27.04.2024  19:15
04.05.2024  19:00
11.05.2024 19:00

TvdH Oldenburg
HSG Delmenhorst
HSG Heidmark
HC Bremen

HSG Delmenhorst
HSG Delmenhorst
SG Achim/Baden
HSG Delmenhorst

Nonhallvertand Mederacanen Bromen

HSG Delmenhorst
TuS Haren

HSG Delmenhorst
HSG Delmenhorst
HSG Varel

OHV Aurich Il
HSG Delmenhorst
TV Cloppenburg

Seite:

-170
-130

34:2
32:4
28:8
26:8
23:13
21:15
18:16
16:20
15:21
11:25
10:26
9:27
4:32
3:33
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SG Findorff Il

HSG Delmenhorst

SV Werder Bremen IV
TS Woltmershausen
ATSV Habenhausen I
TuS Komet Arsten Il

SG Bremen-Ost

SG Findorff 1lI

HSG Vegesack/Hammersb.
SG Bremen-Ost Il

HSG Schwanewede/Nk.

Ubernimm Verantwortung auf dem
Spielfeld und werde Schiri fiir deinen Verein!

Tabelle / Spielplan

1.Damen
14 13 0
13 10 1
13 10 O
13 8 2
11 6 0
13 5 1
13 5 0
14 5 0
13 4 0
13 4 0
14 0 0

445:325
409:349
349:282
364:297
294:252
267:266
270:272
347:346
297:334
255:348
14 225:451

O O O 00 N U1 W W N -

Alle Infos:
www.hvnb-online.de

10.03.2024 17:00 SG Bremen-Ost Il
14.03.2024 19:45 HSG Delmenhorst
06.04.2024 17:00 HSG Delmenhorst
13.04.2024 19:00 SG Bremen-Ost
20.04.2024 17:00 HSG Delmenhorst
27.04.2024 20:00 HSG Schwanewede/NKk.
04.05.2024 17:00 HSG Delmenhorst

) vertand Mederiacaren Brrman

HSG Delmenhorst

SG Findorff Il

Seite:

+120
+60
+67
+67
+42

ATSV Habenhausen I

HSG Delmenhorst

26:2
21:5
20:6
18:8
12:10
11:15
10:16
10:18
8:18
8:18
0:28

HSG Vegesack/Hammersbeck

HSG Delmenhorst

SV Werder Bremen IV
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STADT\\'ERKEGRUPPE
DELMENHORST

www.2rad-stoever.de

Heizung
Liftung
Sanitér

antH N,

QYI( Elektrotechnik
31

Treffpunkt fiir Fans
Immer am Ball! @
Immer eine runde Sache!

Kiosk am Stadion

Diisternortstrae 57 - 27755 DEL - Tel. 60163
Mo.-Fr. 6:30-20:00 - Sa. 7:30-20:00 - So. 10:00-20:00 Uhr

Ihr Fohrzeugteile-Handler (~
Delmenhorster Autoteilevertrieb Gm

Seite: 10

Unsere Sponsoren und Forderer

+

Franren + Partner
Yerdcherungen
Finanseringen
lmmchilicn

www.franzen-partner.de

LAMDEN

Lighting

SANDE

GmbH & Co. KG

Ernst Petershagen ewsecors

Kanalbau e StraBenbau e Rohrleitungsbau
Kabelverlegungen e Tankstellenbau
Betonbau

04221/1267-0

Delmenhorst
Weyhe-Leeste 0421/83009-3
D www.epd-bau.de

Garms,

gAUSTCT

LEBEN =3
TEAMSPORT SPORT DUWE

Delmenhorst

freenet

freenet Shop Delmenhorst - Ninos Chabo
Lange Strafe 33 - 27749 Delmenhorst - Tel.: 04221-9744474

2 M MULLER )

Tankstelle - Syker Str. 74
27751 Delmenhorst

Tankstelle - Hasporter Damm 200
27755 Delmenhorst

I lhre Fordermittel-Experten

fecogreen
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Tabelle / Spielplan
mannl. C

1 HSG Schwanewede/Nk. Il 10 7 1 2 303:257 +46
2 ATSV Habenhausen Il 8 6 0 2 290:211 +79
3 TS Woltmershausen 7 5 0 2 241:183 +58
4 HSG Delmenhorst 10 4 1 5 272:283 -11
5 HSG LiGra 4 0 5 241:274 -33
6 TuS Komet Arsten |l 8 3 0 5 190:228 -38
7 TuSG Ritterhude 8 0 0 8 147:248 -101
Termin offen HSG Delmenhorst TuS Komet Arsten I
Sa. 06.04.2024 15:00 HSG Delmenhorst TuSG Ritterhude

D

A

Ubernimm Verantwortung auf dem

Spielfeld und werde Schiri fiir deinen Verein!

erl"l‘lo'.b- i o H ......... ?
Tabelle / Spielplan
weibl. C

1 HSG LiGrall 8 0 1 260:190 +70
2 TuS Komet Arsten |l 9 7 0 2 214:189 +25
3 HSG Lesum/St.Magnus 10 5 0 5 186:174 +12
4 SG Findorff 10 5 0 5 244:238 +6
5 HSG Delmenhorst 9 2 0 7 142:216 -74
6 ATSV Habenhausen 9 1 0 8 157:196 -39
So. 03.03.2024 12:45 ATSV Habenhausen HSG Delmenhorst
So. 10.03.2024 13:15 HSG Delmenhorst HSG LiGra Il
So. 07.04.2024 15:00 SG Findorff HSG Delmenhorst
Sa. 13.04.2024 13:15 HSG Delmenhorst HSG Lesum/St.Magnus
Sa. 27.04.2024 12:00 TuS Komet Arsten Il HSG Delmenhorst

Seite: 11

15:5
12:4
10:4
9:11
8:10
6:10
0:16

16:2
14:4
10:10
10:10
4:14
2:16
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Aufruf zur ehrenamtlichen Mitarbeit im Vorstand der HSG Delmenhorst

Der Vorstand der HSG Delmenhorst méchte, dass die umfangreichen Aufgaben einer
effizienten Vereinsfihrung auf so viele Schultern wie moglich verteilt werden. Dazu ist es

notwendig, dass das Vorstandsteam mit mehr ehrenamtlichen Mitarbeitern besetzt wird.
Der Aufruf richtet sich an alle Vereinsmitglieder, Freunde und Fans der HSG Delmenhorst.

Bei Interesse an der ehrenamtlichen Austibung einer Vorstandsfunktion freut sich ein

homogenes und stark motiviertes Vorstandsteam auf Ihre/Eure Kontaktaufnahme.

Diesbezugliche Anfragen sind an den 1. Vorsitzenden der HSG Delmenhorst unter

folgenden Kontaktdaten moglich:

Telefon: 0177 / 4478724 und E-Mail: wklattenhoff@gmail.com

Zudem suchen wir auch noch Trainer fur unsere wieder aufstrebende Jugendabteilung.
Bei Interesse bitte bei unserer Jugendwartin Bianca Gallmann melden.

Telefon: 0151 / 61261294

Wir freuen uns auf Ihr/Euer Interesse!

HSG Delmenhorst

Wolfgang Klattenhoff

Vorsitzender (designiert)



mailto:wklattenhoff@gmail.com
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WERDE MITGLIED [wHi[=}s]s)

Unterstitze unseren Verein

Mitgliedschaft ab 100 € pro Jahr

Dauerkarte fiir alle Spiele \'ﬂ* 5.

Alle Infos findest du
auf unserer Webseite

WERDE MITGLIED

Mit deiner Mitgliedschaft in unserem Club1oo un-

terstiitzt du unseren Verein und wir bedanken uns

im Gegenzug mit einer speziellen Dauerkarte fir

alle Mannschaften. Alle Informationen findest du
unter www.hsg-delmenhorst.de.
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Forderkreis der HSG Delmenhorst
zur Forderung des Kinder- und Jugendhandballs

O
o

&

HSG

Dieser Forderkreis hilft,
die Zukunft unseres Vereins zu gestalten!

Umfassende Info’s gibt es iiber unsere Homepage:
www.hsg-delmenhorst.de
unter dem Menii “Verein”
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Zur Foérderung des Jugendhandballs in der
HSG Delmenhorst

Symbolische Verpachtung des Hallenbodens in den Sporthallen

Hiermit ermachtige(n) ich/wir den Forderkreise widerruflich eine Spende von:

zu Lasten meines/unseres Kontos bei (Kreditinstitut):

IBAN:

BIC. :

per Lastschrift

Verpflichtung zur Einlésung.

Delmenhorst, den

Unterschrift

einmalig D monatlich D halbjahrlich D

Wenn mein/unser Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens der kontofiihrenden Bank (s.o) keine

jahrlich D einzuziehen.

Bei nicht ordnungsgemaRem Einzug habe ich die Méglichkeit, innerhalb von 6 Wochen die Lastschrift zurlickzugeben.

Dieter \\ Hansi + Bettina /" Margret
Kagelmann e Karla JanBen Unger
N Drieling e
m Kerstin \\ Heinz Giinter /’ — |
Horner \ JanRen N | Quahs Hammer v /
\ 7
Y stolli /4
\ /
\ /
.“ ‘,'
SLamite Alyssa 4 Horst Julian Steffen Mathis ! Philip
Adishotts Schneider \ Spieker- Knauer Eilers Meyer H Heinzel
i mann H
Elke Eike Stefan Dieter
Henning Harant | Neitzel | Freese
Hans-
Malte Margret Werner Hahs- Carmen Rainer L‘.’Ifﬁe | Thomas
Cordes | Brocker Henning | Joa¢him Logemann | jangen 2 Gaertner
Kallen
H
5 . ! Hans- 3
Rolf Jorn Nils ! Karen Lena . Lars Tom S Brally Lucy +
{ s Sisse Georg i Winkler Mand;
Albers JanBen Werner ,', Eilers JanRen Eilers Schiitte .“ Gﬁ:"‘s:;“
/ 4
rs £ Y
I'l ‘\‘
,:" Katherina UW E ": \“‘
| /| oetien fahrschule B |
] Jirgen Andre N Helmfried
_/" Dahlke e g h Pylypiak “\\ Unger
Jiirgen Rolf Uwe Fabian
JanRen Heitman | Pylyipiak Helmik
n
Spende fur den Forderkreis der HSG Delmenhorst
Fir: Projekt 50x50 Symb. Verp. des Hallenboden|:| Dauereinzug |:| Sonstiges [ |
Beschreibung:
Erméchtigung zum Einzug einer Spende per Lastschrift:
£

Nachname, Vorname:

StralRe, Haus-Nr.:

PLZ, Ort:

Tel.-Nr.:

Mail-Adresse:
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Ballspielgruppe Jeden Mitewoch

von 15:45 Uhr bis 17:00 Uhr
O in der Halle Stubbenweg
o

&

Mit Andrea Egan H S G ® Balliibungen
Handy-Nr.: 0173 / 8284686 ® Spielen T Bewegen
® GeschicklichReit

www. hsg-delmenhorst.de
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1.Herren Uhrzeit
Montag 20:00 Uhr
Dienstag 20:00 Uhr
Donnerstag  18:30 Uhr
2.Herren

Donnerstag  20:00 Uhr
3.Herren

Dienstag 18:30 Uhr
Donnerstag  18:30 Uhr
1.Damen

Dienstag 18:30 Uhr
Donnerstag  20:00 Uhr
Jugend

MJC 13 — 14 Jahre
Montag 17:00 Uhr
Mittwoch 18:30 Uhr
WIC 13 — 14 Jahre
Montag 17:00 Uhr
Donnerstag 17:30 Uhr
E-Jugend 9 -10 Jahre
Dienstag 17:00 Uhr
Mittwoch 17:00 Uhr

Minis / F-Jugend

Donnerstag

Ballspielgruppe

Mittwoch

Trainingszeiten

Halle

Halle am Stadion

Halle am Stadion

Halle am Stadion

Halle am Stadion

Halle Stubbenweg
Halle Stubbenweg

Halle am Stadion

Halle Am Wehrhahn

Halle Uhlandstr.

Halle Am Wehrhahn

Halle Uhlandstr.
Halle Am Wehrhahn

Halle Am Wehrhahn
Halle Am Wehrhahn

4-6 Jahre / 6-8 Jahre

16:00 Uhr Halle Am Wehrhahn
2 —4 Jahre
16:00 Uhr Halle Stubbenweg

Ansprechpartner

Jonas Meissner

Kerry Hoppe

Mike Kuschmierz

Lara Winkelmann

Luca Egan

Julien Timmermann

Lara Winkelmann

Bianca Gallmann

Till Eisenmenger

Taina Liske

Luca Egan

Andrea Egan

Mobil:

Mobil:

Mobil:

Mobil:

Mobil:
Mobil:

Mobil:

Mobil:
Mobil:

Mobil:
Mobil:

Mobil:

Seite: 17

0160 97563170

0171 2295926

0176 22710246

0151 23596788

0173 7689702
0173 9539943

0151 23596788

0151 61261294
0151 50543407

0176 20990065
0173 7689702

0173 8284686
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Jahreshauptversammilungen
Termine 2024

VSK Bungerhof e. V.

Ein Verein der HSG Delmenhorst
Mittwoch 03.04.2024, 19:00 Uhr
Hotel-Restaurant Thomsen
Bremer Stral’e 186, 27751 Delmenhorst

HSG Delmenhorst e. V.

Ein Verein der HSG Delmenhorst
Samstag, 13.04.2024, 10:30 Uhr
Gastronomie “Menkens”
Schierbroker Stralde 75, 27777 Ganderkesee

HSG Delmenhorst
Spielgemeinschaft
Samstag, 27.04.2024, 10:30 Uhr
Gastronomie “Menkens”
Schierbroker Stral3e 75, 27777 Ganderkesee
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IMPRESSUM

Herausgeber
HSG-Delmenhorst — Wolfgang Klattenhoff
Falkenstr. 20, 27777 Ganderkesee
0177 / 4478724 — wklattenhoff@gmail.com

Verantwortliche

Wolfgang Klattenhoff Karsten Winkelmann
. Vorsitzender (designiert) Herrenbereich
0177 / 4478724 0160 /90416477
Thomas Gaertner Ingrid Schroder
. Vors. Spieltechnik Offentlichkeitsarbeit/Presse
04221 / 5878829 0151 /11770345

Stefanie Stolle
. Vors. Finanzen/Verwaltung
0160/ 8451404

Bianca Gallmann
. Vors. Jugend
0151 /61261294

Kyra Wessels
Social Media
01520/ 3364087

Lars Poppe
Sponsoring
0170/ 4633161

Nils Horner
Schiedsrichterwart
04221 /2922742
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